
UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

OGGETTO

DECRETO ACCERTAMENTO IN ENTRATA SOMME

 Università Maria SS Assunta (LUMSA) 

Capitolo 7347 CAPO XIX  €. 5098,49

Capitolo 7342 CAPO XIX  €.  413,39.

Capitolo 2638 CAPO XIX  €.  107,75

cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.5/9.2.02/0008  CUP G77E16000050009;

Avviso 5/2016

L’atto si compone di 4 pagine compresa la presente 

439 24/03/2023



UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  30/04/1991,  n.  10,  recante  “Disposizioni  per  i  provvedimenti  amministrativi,  il  diritto  di
accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività amministrativa”

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10, concernente la “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione
degli uffici della Regione”;

VISTO il D.P.R. 445/2000, concernente “Testo unico delle disposizioni legislative  regolamentari in materia
di documentazione amministrativa”;

VISTA la L.R. 05/04/2011 n. 5, recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l’efficienza,
l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche.
Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.lgs. 06/09/2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,
nonche' nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13 agosto 2010, n.136” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.lgs.  3/10/2014,  n.  153,  recante  “Ulteriori  disposizioni  integrative  e  correttive  al  decreto
legislativo 6 settembre 2011, n. 159 (…)”;

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2023, Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.R. n.  3 del 22 febbraio 2023, recante il “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2023-2025;

VISTA la Circolare n.11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro;

VISTO il  D.P. 90 del 10/02/2023 che Conferisce alla Dott.ssa Giovanna Segreto l'incarico di  Dirigente

Generale del “Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio”;

VISTO  il  D.D.G.  n.  816  del  08/03/2016 di  approvazione dell'Avviso  pubblico  n.  5/2016  ”Avviso  per  il

finanziamento di borse regionale di dottorato di ricerca in Sicilia;

VISTO   il D.D.G. n. 6057 dell’11/10/2016 reg.to alla Corte dei Conti in data 11/11/2016 al reg.to N.2 fg. 79 e

pubblicato con valore di notifica ad ogni effetto di legge sulla  GURS n. 52 del 02/12/2016 con il

quale  vengono  approvate  le  graduatorie  definitive   delle  proposte  progettuali  ammesse  a

finanziamento  a  valere  sull'Avviso  5/2016 ”Avviso  per  il  finanziamento  di  borse  regionale  di

dottorato di ricerca in Sicilia – I° finestra A.A. 2016-2017”, e con il quale impegnata la somma  di €

5.155.319,25 sul capitolo 373733;

VISTO l'allegato A “Graduatoria Ammessi a Finanziamento” allegato e parte integrante  al D.D.G. n. 6057

del 11/10/2016 in cui risulta inserito il progetto della “Lumsa di Palermo (Libera Università Maria

SS Assunta)” con sede legale in Roma, Via della Transpontina, 21  Cod. Fiscale 02635620582 P.

IVA 01091891000 per il finanziamento di n. 2 borse di ricerca per l’importo di € 95.469,00, al quale

intervento sono stati attribuiti i seguenti codici CIP 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.5/9.2.02/0008 e CUP

439 24/03/2023



UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

G77E16000050009;

VISTA la nota di revisione da cui risulta a fronte del progetto ammesso pari a € 95.469,00 e un importo

Rendicontato e riconosciuto pari  a  €. 80.410,22 e un importo erogato  pari  ad € 85.922,10,  è

emerso che l'Ente risulta una posizione debitoria pari ad €. 5.511,88; 

VISTA la  nota del  Servizio  3  Gestione per  gli  Interventi  in  Materia  di  Università Ricerca Scientifica  e

Tecnologica prot.  n.  45981 del  10-10-2022 con la quale invita la “Lumsa di  Palermo (Libera

Università Maria SS Assunta)” con sede legale in Roma, Via della Transpontina, 21  Cod. Fiscale

02635620582  P.  IVA  01091891000”  alla  restituzione  delle  somme  di  €.  5.511,88 mediante

versamento con bonifico bancario Ufficio di Cassa Regionale UNICREDIT S.p.a. - Palermo –  da

versare sul Capitolo 7347 capo XIX per €. 5.098,49 (quota FSE) e sul Capitolo 7342 per €. 413,39

(quota Reg.le)  del Bilancio della Regione Siciliana, maggiorato dagli  interessi legali  previsti per

legge da versare sul Capitolo 2638 capo XIX per €. 107,75;

CONSIDERATO che la  “Lumsa di  Palermo (Libera  Università  Maria  SS Assunta)”  con quietanza n.

112310 del /02/12/2022 ha provveduto alla restituzione della somma di €. 5.511,88 (€. 5.098,49 +

€.  413,39) versati  sul Capitolo  7347 (quota  FSE)  e  7342 (quota  Reg.le)  Capo  XIX  e  con  la

quietanza n. 112311 del /02/12/2022 di €. 107,75 degli interessi legali previsti per legge versati sul

Capitolo 2638 capo XIX;

RITENUTO di dover accertare in entrata la somma di €. 5.511,88 sul Cap. 7347 (€. 5.098,49 quota Fse) e

sul Cap. 7342 (€. 413,39 quota Reg.le) capo XIX derivanti dal recupero delle somme menzionate

per  il  progetto   Cip  2014.IT.05.SPOP.014/3/10.5/9.2.02/0008 ID  544 -  Cup  B77E1600050009,

regolarmente versata con quietanza n. 112310 del /02/12/2022;

RITENUTO di dover accertare in entrata la somma di  €. 107,75 versati sul Cap.  2638 capo XIX Interessi

legali  previsti  per  legge  derivanti  dal  recupero  delle  somme  menzionate  per  il  progetto   Cip

2014.IT.05.SPOP.014/3/10.5/9.2.02/0008 ID 544 -  Cup B77E1600050009,  regolarmente versata

con quietanza n. 112311del /02/12/2022;

                                                                  DECRETA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,

ART. 1

E' accertata,  riscossa e versata  in  entrata  la somma di  €   5.511,88 sul Cap.  7347 (€. 5.098,49

quota Fse) e sul Cap. 7342 (€. 413,39 quota Reg.le) capo XIX, in favore del Bilancio della Regione

Siciliana  Eserc.  Finanz.  2022, regolarmente  versata con  quietanza  n, 112310  del  02/12/2022

effettuato dalla “Lumsa di Palermo (Libera Università Maria SS Assunta)” – con sede legale in

Roma, Via della Transpontina, 21  Cod. Fiscale 02635620582 P. IVA 01091891000”, per il progetto

Cip 2014.IT.05.SPOP.014/3/10.5/9.2.02/0008 ID 544 - Cup B77E1600050009.

ART. 2 

E' accertata, riscossa e versata in entrata la somma  di € 107,75 sul Cap. 2638 capo XIX Interessi

439 24/03/2023



UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

legali  previsti  per  legge,  derivati  dal  recupero  delle  somme  menzionate  per  il  progetto   Cip

2014.IT.05.SPOP.014/3/10.5/9.2.02/0008 ID 544 -  Cup B77E1600050009,  regolarmente versata

con quietanza n.  112311 del /02/12/2022 effettuato dalla “Lumsa di Palermo (Libera Università

Maria SS Assunta);

ART. 3

Con Successivo provvedimento da inoltrare alla Ragioneria Centrale si provvederà a trasmettere il

Decreto di Chiusura del progetto sopra citato.

                                                                  ART. 4 

ll  presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Istruzione e della Formazione

Professionale  per  la  registrazione,  ai  sensi  dell'art.9  della  L.R.  Del  15/04/2021  n.9,  previa

pubblicazione sul  sito ufficiale del  Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale ai  sensi

dell'art. 68, comma 5, L.R. n. 21 del 21/08/2018. 

  IL DIRIGENTE GENERALE

  F.TO  GIOVANNA SEGRETO

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO

F.TO GIUSEPPE SIINO

 

439 24/03/2023


	Il Dirigente Generale
	F.to Giovanna Segreto
	L’Istruttore Direttivo
	F.to Giuseppe Siino
	

